
  

AP1: GIV EN RÅDGIVERHÅND TIL
MINIVÅDOMRÅDERNE

Find inspiration til, hvordan du som rådgiver får landmændene til at overveje minivådområder.
Det er vigtigt, at vi som erhverv viser, at vi rykker på de kollektive virkemidler, for ingen ønsker
sig tilbage til kvoterne

Den nye ansøgningsrunde startede den 28. februar og varer frem til 11. august 2020. Der er
brug for at specielt planteavlsrådgiverne hjælper med at få udbredt kendskabet til ordningen.
Rådgivning og detailkendskab i forhold til minivådområder er oplandskonsulenternes ansvar.
Men I er et meget vigtigt bindeled, for det er jer, som møder landmændene og kan tage den
indledende snak.

BREV PÅ VEJ TIL UDVALGTE LANDMÆND
Netop nu er der et brev på vej til godt 4.000 landmænd, som har potentialet til at etablere et
eller flere minivådområder. Brevet indeholder kort, som viser, hvor på landmandens ejendom,
der er oplagte placeringer. Desuden medfølger et faktaark og en hilsen fra Martin Merrild,
formand for Landbrug & Fødevarer.

FUP, FAKTA OG FØLELSER OM MINIVÅDOMRÅDER
Desværre har der været en del negative historier i omløb, og mange af dem med rette,
undervejs i forløbet med at få lavet nogle minivådområder. Det er bare så vigtigt at formidle, at
de væsentligste udfordringer er løst nu. Det er ikke længere svært at få udbetalt tilskuddet,
afsyningen er ikke længere et problem osv.

Og husk, at landmændene faktisk gerne vil det her, når de har taget det første skridt mod
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realiseringen. Det er den melding, vi får fra landmænd, som allerede har et minivådområde. De
finder det tilfredsstillende at tage én for fællesskabet, de får ros fra naboerne og de nyder det
ekstra liv af fugle i minivådområder med åbent vandspejl.

IDÉKATALOG TIL RÅDGIVERE
Vi har samlet ideer fra hele landet til nedenstående liste. Håber I kan finde inspiration til
aktiviteter, som passer hos jer.

Alle rådgivere er ambassadører for minivådområder. Det betyder, at I som rådgivere er klædt på
til at fortælle overordnet om ordningen. Det, du som minimum skal vide, står på faktaarket.

Udskriv potentialekortet fra landmand.dk, som viser mulige placeringer af minivådområder på
den enkelte landmands ejendom, og vis det til landmændene i forbindelse med
planlægningsbesøg eller møder. Det betyder meget at vide, at der er konkrete muligheder på
bedriften.

Giv oplandskonsulenten taletid på et planteavlsmøde for landmænd – 10 minutter er fint og 5
minutter er bedre end ingenting.

Invitér af og til oplandskonsulenterne med på jeres konsulentmøder og få dem til at give jer en
status for ordningerne og hvilke tiltag der er i jeres område.

EN DÅRLIG IDÉ
Sig ikke til landmanden, at det er bedre at vente med at bygge minivådområder til der måske
kommer ordninger, hvor den enkelte landmand selv bliver godskrevet for kvælstofeffekten. Dels
er det en skrøne, for landmanden råder selv over anlægget efter 10 år, dels når vi ikke
indsatsmålene, hvis mange tænker på den måde, og så risikerer vi igen de lave kvælstofkvoter.
Den sikre løsning er derfor at etablere det nu.

VIDEN OG MATERIALER
Faktaark

Oplandskonsulenterne.dk

Video med landmand Peter Hindbo

Video med landmand Henry Jørgensen, Roslev

I er velkomne til at dele videoerne på jeres hjemmesider.
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